
POSTOJ ŠKOL PRIGO K VYUŽITÍ UMĚLÉ INTELIGENCE (AI) 
VE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝZKUMU

JSME PRIGO ŠKOLA PRO ŽIVOT, JAKÝ BUDE 

MÁME VIZI | MÁME MISI | NEBOJÍME SE POUŽÍVAT VLASTNÍ ROZUM | JSME JEDINEČNÍ | MEZIGENERAČNĚ SE UČÍME

PODPORUJEME ZODPOVĚDNOST A TÝMOVOU PRÁCI  | JSME MODERNÍ | UČÍME SE OD NEJLEPŠÍCH | RESPEKTUJEME TRADIČNÍ HODNOTY | JSME LIDÉ

My, skupina škol PRIGO, si uvědomujeme rostoucí význam umělé inteligence ve vzdělávání a výzkumu a budeme 
prosazovat její uplatňování v co nejvyšší míře. Zavazujeme se však k jejímu odpovědnému a etickému využívání na 
základě následujících principů.

1. SPRAVEDLNOST A ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI

AI musí být nástrojem, který podporuje rovný přístup ke vzdělání a zajišťuje, že žádný žák ani student není znevýhodněn 
technologickými rozdíly. Usilujeme o to, aby AI pomáhala personalizovat výuku a podporovala individuální rozvoj všech 
žáků a studentů bez ohledu na jejich socioekonomické postavení či specifi cké potřeby.

2. BEZPEČNOST A ETICKÁ ODPOVĚDNOST

Při implementaci AI klademe důraz na ochranu osobních údajů, kybernetickou bezpečnost a prevenci zneužití technologií. 
Naše školy musí používat AI transparentně a odpovědně, aby žáci, studenti i učitelé mohli těžit z jejích přínosů bez rizik 
ohrožujících jejich soukromí či integritu vzdělávacího procesu.

3. KRITICKÉ MYŠLENÍ A LIDSKÝ PŘÍSTUP

AI je důležitým nástrojem, ale nenahrazuje lidskou kreativitu, empatii a kritické uvažování. Ve výuce podporujeme 
schopnost žáků a studentů posuzovat informace, rozpoznávat limity AI a rozvíjet dovednosti, které jim umožní zodpovědně 
a efektivně spolupracovat s technologiemi ve prospěch společnosti.

11. února 2025
Za Strategickou radu PRIGO

prof. JUDr. Ing. Igor KOTLÁN, Ph.D. et Ph.D.
předseda  

MATEŘSKÁ ŠKOLA | ZÁKLADNÍ ŠKOLA | GYMNÁZIUM | STŘEDNÍ ŠKOLA | VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA | VYSOKÁ ŠKOLA | MA
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA | VYSOKÁ ŠKOLA | MATEŘSKÁ ŠKOLA | ZÁKLADNÍ ŠKOLA | GYMNÁZIUM | STŘEDNÍ ŠKOLA | VYŠ
ŠKOLA | GYMNÁZIUM | STŘEDNÍ ŠKOLA | VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA | VYSOKÁ ŠKOLA | MATEŘSKÁ ŠKOLA | ZÁKLADNÍ ŠKO
VYSOKÁ ŠKOLA | MATEŘSKÁ ŠKOLA | ZÁKLADNÍ ŠKOLA | GYMNÁZIUM | STŘEDNÍ ŠKOLA | VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA | VYS
STŘEDNÍ ŠKOLA | VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA | VYSOKÁ ŠKOLA | MATEŘSKÁ ŠKOLA | ZÁKLADNÍ ŠKOLA | GYMNÁZIUM | STŘ
ŠKOLA | ZÁKLADNÍ ŠKOLA | GYMNÁZIUM | STŘEDNÍ ŠKOLA | VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA | VYSOKÁ ŠKOLA | MATEŘSKÁ ŠKO


